


spis treści:

BIURO 3
DYŻUR PRAWNIKA 3
OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY 4
KONKURSY 4

BUDMA 2024 - KONKURS “SZKICE ARCHITEKTONICZNE” - rozstrzygnięcie 4

KOMUNIKATY 5
PRACE TECHNICZNE NA STRONIE INTERNETOWEJ WIELKOPOLSKIEJ OIA RP 5
WYDZIAŁ ARCHITEKTURY PP – STUDIA PODYPLOMOWE 5
TARGI BUDMA 2024 - wejściówki 6
KSIĘGARNIA ARCHITEKCI.PL - wyprzedaż 6

PRAWO 7
PUBLIKACJA AKTU WYKONAWCZEGO 7

WYDARZENIA 7
TARGI BUDMA 2024 - FORUM D&A - 31.01./1.02. 7
TARGI BUDMA 2024 - Dzień Urbanisty - 1.02. 8
TARGI BUDMA 2024 - Konferencja nt. bezpieczeństwa pożarowego 9
KLUB SARP - Spotkanie Karnawałowe - 2.02. 9

TU NAS ZNAJDZIESZ 10

2



BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00
wtorek: 10.00-15.00

środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00

piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wpokk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejny dyżur Prawnika WPOIA RP odbędzie się
w formule konsultacji telefonicznych w dniu:

18 stycznia 2024 r. (czwartek)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji najpóźniej do dnia
poprzedzającego dyżur tj. do 17.01.2024 do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura:
wielkopolska@izbaarchitektow.pl . W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz -
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone
są o uzbrojenie się w cierpliwość.

Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:
- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
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- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku
dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP w 2024 roku, a także uchwałą KRIA nr
O-55-VI-2023, co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2024 na
ostatnim Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 15 i 16 grudnia 2023 roku -

składka członkowska w 2024 roku wynosi 112 zł miesięcznie (1344 zł rocznie).

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2024 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-113-VI-2023:
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 11,20 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 630 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 630 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1590 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowskiWP-..... osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub
roku, które zdecydowanie usprawniłoby działania księgowe WPOIA RP.

KONKURSY

BUDMA 2024 - KONKURS “SZKICE ARCHITEKTONICZNE” - rozstrzygnięcie

Rada Wielkopolskiej OIA RP serdecznie zaprasza na rozstrzygnięcie
konkursu „Szkice Architektoniczne”, którego kolejna edycja odbywa się
w ramach Międzynarodowych Targów Architektury i Budownictwa
BUDMA 2024, a którego organizatorem są Międzynarodowe Targi
Poznańskie przy współudziale Izby Architektów RP oraz SARP Oddział
Poznań. Hasło przewodnie tegorocznej edycji to: „Do źródeł witalności -
czyli woda w architekturze”. Głównym celem konkursu jest pokazanie
umiejętności warsztatowych studentów kierunków architektonicznych
uczelni wyższych oraz uczniów szkół średnich, posługujących się
techniką tradycyjną. Spośród wszystkich zgłoszonych prac profesjonalne
jury wskaże 10 nominowanych, a spośród nich wybierze trzy najlepsze
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prace, których autorzy otrzymają nagrody finansowe. Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu
i wręczenie nagród nastąpi dnia 31 stycznia 2024 roku podczas Targów BUDMA 2024.

Patronem honorowym tegorocznej edycji konkursu jest architekt i malarz Rafał Lisiak, członek
Wielkopolskiej OIA RP oraz SARP Oddział Poznań.

Szczegółowe informacje o konkursie znajdują się pod adresami:
https://forumdia.pl/pl/o-wydarzeniu/szkice-architektoniczne-do-zrodel-witalnosci-czyli-woda-w-architekturze/

https://budma.pl/pl/konkursy/konkurs-szkice-architektoniczne/szkice-architektoniczne/

KOMUNIKATY

PRACE TECHNICZNE NA STRONIE INTERNETOWEJ WIELKOPOLSKIEJ OIA RP

Rada Wielkopolskiej OIA RP z przyjemnością informuje, że w ramach naszych działań mających na celu
usprawnienie działania oraz poprawę wydajności i jakości naszej strony internetowej, przystąpiliśmy do
przeniesienia jej na nowy serwer. Przepraszamy za wszelkie niedogodności, jakie mogą wyniknąć
w związku z tym procesem. Dziękujemy za Waszą cierpliwość i zrozumienie.

Przypominamy, że dostęp do konta członka OIA RP jest możliwy bezpośrednio pod linkiem:
https://extranet.iarp.pl/profile/login/r/

WYDZIAŁ ARCHITEKTURY PP – STUDIA PODYPLOMOWE

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że rozpoczął się nabór na Studia
Podyplomowe - PLANOWANIE PRZESTRZENNE – TRENDY,
LEGISLACJA, NOWE TECHNOLOGIE - realizowane na Wydziale
Architektury Politechniki Poznańskiej.
Program studiów koncentruje się na praktycznych i teoretycznych
zagadnieniach związanych z nowelizacją Ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym, m. in. takich jak: polityka
mieszkaniowa / polityka dostępności / ekorozwój - OZE (odnawialne
źródła energii) i BZI (błękitno-zielona infrastruktura) / rewitalizacja
i odnowa miast.

Zajęcia prowadzone będą przez uznanych nauczycieli akademickich –
profesorów i doktorów z ośrodków z całego kraju, a także z uczelni
poznańskich, m. in. Politechniki Poznańskiej, Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza, Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, Uniwersytetu
Ekonomicznego w Poznaniu, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
w Toruniu, Politechniki Bydgoskiej, Politechniki Gdańskiej, Politechniki
Krakowskiej, Politechniki Lubelskiej, Politechniki Śląskiej. Swój udział

potwierdzili specjaliści oraz wykładowcy ze świata nauki i praktyki m. in. architekci miast, a także kadra
zarządzająca jednostkami samorządu terytorialnego na poziomie lokalnym regionalnym.

W gronie prelegentów znajdują się też eksperci na co dzień zajmujący się praktyką planistyczną lub
urbanistyczną, pełniący znaczące funkcje w strukturach samorządności lokalnej, reprezentujący sektor
prywatny lub organizacje pozarządowe.
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Program kształcenia ujęty jest w formie 6 bloków tematycznych:
- prawodawstwo planistyczne w świetle nowej ustawy,
- nowe narzędzia i procedury planistyczne,
- aspekty ekonomiczne planowania i zarządzania przestrzenią zurbanizowaną
- współczesne trendy w planowaniu miast
- praktyka planistyczna w świetle nowej ustawy
- techniki cyfrowe w planowaniu przestrzennym.

Studia trwają dwa semestry i rozpoczną się w marcu 2024 roku. Więcej informacji pod linkiem:
https://architektura.put.poznan.pl/sp-planowanie-przestrzenne

Rekrutacja elektroniczna pod linkiem:
https://www.put.poznan.pl/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji

TARGI BUDMA 2024 - wejściówki

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że otrzymaliśmy
wejściówki, uprawniające do jednokrotnego wejścia na
tegoroczne Międzynarodowe Targi Architektury i Budownictwa
BUDMA 2024, które odbędą się w Poznaniu na terenie MTP,
w dniach od 30 stycznia do 2 lutego 2024 r. Niestety pula
wejściówek przyznanych przez MTP, przeznaczonych dla
członków Wielkopolskiej OIA RP, nie jest zbyt duża. Chętnych
prosimy o zgłoszenia drogą mailową na adres biura WPOIA RP
- wielkopolska@izbaarchitektow.pl Decyduje kolejność
zgłoszeń. Informujemy, że osobie zgłaszającej się przysługuje
tylko jedna wejściówka. W tym roku nie ma takiej możliwości,

aby otrzymać wejściówki dla członków pracowni lub innych zainteresowanych.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że każdą wejściówkę należy wcześniej aktywować pod linkiem:
https://rejestracja.tobilet.pl/pl/budma-2024-odbior-zaproszenia-jedn

ZAPRASZAMY SERDECZNIE!!

KSIĘGARNIA ARCHITEKCI.PL - wyprzedaż

Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę właścicieli portalu,
informuje, że po 18 latach działalności, w lutym 2024 r.
zamknięta zostanie ksiegarnia internetowa ARCHITEKCI.PL
- https://sklep.architekci.pl/

Pozostało jeszcze ok 400 książek w cenach od wydawnictw https://sklep.architekci.pl/group/wyprzedaz
więc jest okazja, by powiększyć tanio swoją bibliotekę.

Zainteresowanych zachęcamy do skorzystania z tej oferty. W sprawie szczegółów można kontaktować się
bezpośrednio z firmą - Architekci w Polsce, ul. Pułaskiego 3, 56-100 Wołów, tel: 71 710 69 67,
email:redakcja@architekci.pl, www.architekci.pl
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PRAWO

PUBLIKACJA AKTU WYKONAWCZEGO

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że w dniu 28 grudnia 2023 roku wszedł w życie akt wykonawczy do
Prawa budowlanego (Dz. U. z 2023 r. poz. 682 t.j.): Warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać obiekty
budowlane metra i ich usytuowanie - Dz.U. z 2023 r. poz. 210.

WYDARZENIA

TARGI BUDMA 2024 - FORUM D&A - 31.01./1.02.

Już teraz serdecznie zapraszamy do udziału w FORUM D&A.
Link do bezpłatnej rejestracji: https://mtp-link.pl/nhfas

Rada Wielkopolskiej OIA RP, jako patron honorowy tegorocznej edycji Targów BUDMA, działając w imieniu
Krajowej Rady Izby Architektów RP przypomina i zaprasza na zbliżające się, ważne dla naszego środowiska
zawodowego wydarzenie.

Międzynarodowe Targi Architektury i Budownictwa BUDMA 2024 odbędą się
Poznaniu w dniach od 30 stycznia do 2 lutego 2024 roku, a w ich ramach Forum
Designu i Architektury D&A, które odbędzie się w terminie od 31 stycznia do 1 lutego
2024 roku.

Targi BUDMA są miejscem prezentacji najnowszych, innowacyjnych produktów, usług
i technologii. Ważnym i cenionym elementem targów jest także bogaty program
wydarzeń towarzyszących, który dotyka najważniejszych, najbardziej aktualnych
zagadnień branży budowlanej, wskazuje kierunki i szanse rozwoju, zarówno
w najbliższej, jak i dalszej przyszłości.
Do najważniejszych wydarzeń towarzyszących Targom Budownictwa i Architektury
BUDMA należy Forum Designu i Architektury D&A, którego celem jest edukacja,
kształtowanie świadomości i szerokie popularyzowanie kultury architektonicznej
i urbanistycznej.

Najbliższa edycja Targów BUDMA odbędzie się pod hasłem "Zielona Przyszłość Budownictwa".
Organizatorzy zapraszają do świata pełnego możliwości, gdzie nowoczesność i innowacyjność stanowią
fundamenty zielonej przyszłości budownictwa. Tu, projekty stają się rzeczywistością, a wyzwania branży
zamieniają się w nowe możliwości rozwoju. W 2024 roku Targi BUDMA zajmą się zasobami, które można
dowartościować za pomocą architektury i designu. Temat FORUM D&A to – OdNowa – do źródeł
witalności. WODA to zarówno nadrzeczne bulwary, jak i cieki ukryte pod miejską posadzką, podstawa
zielono-błękitnej infrastruktury, ale też węzeł dla lokalnego dziedzictwa oraz szansa na ciągłość
w planowaniu miejskim. Zasoby, które wrażliwe projektowanie pozwala raczej wzmocnić niż zużyć, to
główne zagadnienie, o którym dyskutować będą uczestnicy Forum Designu i Architektury D&A w Poznaniu.

Przyglądając się dobrym przykładom projektowania dla wody w mieście, organizatorzy Forum D&A, mają
nadzieję na ożywioną dyskusję z publicznością na temat szans i rzeczywistych możliwości, jakie otwierają
się przed inspirowaną wodą zrównoważoną architekturą i budownictwem.

Strumienie i zielone korytarze

Uporządkowane, skanalizowane, ukryte pod ziemią. Rzeki w polskich miastach od dawna poddane są
cywilizacyjnej presji. Zmiany klimatyczne powodują, że w niektórych okresowo brakuje wody. Innym razem
– z rzeczki nagle robi się rwący potok zalewający miasto. Rzekom, rzeczkom i strumieniom oraz
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sąsiadującym z nimi zielonym korytarzom potrzebna jest renaturyzacja. Wymagają tego zresztą unijne
dyrektywy. Jak jednak powinna przebiegać? Czy wystarczy tylko odbetonować brzegi i zastąpić je
kamieniami pod siatką? To z pewnością za mało. O tym, jak odkrywać skanalizowane rzeki, podchodzić do
rzecznych ekosystemów, miejskich mokradeł i tworzyć miejską zielono-niebieską sieć opowiedzą podczas
Forum D&A architekci krajobrazu, biolodzy i badacze.

Zwrot miast ku rzekom

Forum Designu i Architektury ponownie będzie przestrzenią prezentacji najciekawszych realizacji
z ostatnich lat. Na scenie Forum D&A pojawią się wybitni znawcy tematyki architektonicznej. Goście Forum
D&A dyskutować będą o bardziej i mniej spektakularnych przykładach rewitalizacji terenów nadrzecznych.
Poszukają rzek i zbiorników, które można by odsłonić i w ten sposób przywrócić miejskiej wspólnocie
gatunków. O tym będzie debata „Dlaczego nie idzie tak sprawnie? O instytucjonalnych uwarunkowaniach
projektów nadrzecznych i sposobach ich przekraczania.”

Gość specjalny

Gościem specjalnym drugiego dnia Forum D&A będzie Yuki Ikeguchi, wiceprezes wykonawczy i partner
Kengo Kuma and Associates. Yuki Ikeguchi dołączyła do Kengo Kuma and Associates w 2002 roku.
W 2012 roku została partnerem i wiceprezesem wykonawczym KKAA Paris. Odegrała kluczową rolę
w prowadzeniu wielu dużych projektów za granicą, ze szczególnym uwzględnieniem projektów publicznych
i kulturalnych w Europie. Projekty, którymi kierowała, obejmują: The Opposite House w Pekinie, The
Exchange Market and Library w Sydney, Truffer Headquare Office w Vals w Szwajcarii, Muzeum Sztuki
Nowoczesnej Odunpazari w Turcji, Muzeum HC Andersena w Odense w Danii. Obecnie zarządzane przez
nią projekty obejmują Dom Kultury Wody w Kopenhadze i wielofunkcyjny kompleks biurowy Welcome
Terrazze Verdi w Mediolanie.

Więcej informacji - www.forumdia.pl

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

TARGI BUDMA 2024 - Dzień Urbanisty - 1.02.

Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę
Towarzystwa Urbanistów Polskich Oddział
w Poznaniu (ul. Tęczowa 8, 60-275
Poznań, www.tup.poznan.pl ), informuje
o XVI edycji Dnia Urbanisty - konferencji
urbanistycznej, która odbędzie się
w Poznaniu przy okazji Targów BUDMA
2024 - dnia 1 lutego 2024 r. Organizatorzy
planują wspólne zmierzenie się
z wyzwaniami reformy planowania wraz
z zaproszonymi ekspertami oraz zawsze

aktywnym i skorym do dyskusji gronem uczestników.
Po wielu latach ciągłych dyskusji i niedokończonych projektów, reforma planowania przestrzennego stała
się faktem – ze wszystkimi tego konsekwencjami. Urbaniści, samorządowcy, inwestorzy intensywnie
próbują odnaleźć się w gąszczu wprowadzonych zmian ustawowych i przepisów przejściowych. Plany
ogólne, zintegrowane plany inwestycyjne, nowe zasady dla planów miejscowych i decyzji o warunkach
zabudowy i jeszcze wiele, wiele więcej – a wszystko to w ciągłym cieniu zegara nieuchronnie
odmierzającego czas do osiągania „kamieni milowych" reformy. Czy zaproponowane rozwiązania to ślepe
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zaułki naszego systemu planowania, czy są jednak drogą, choćby nawet nieco krętą, do wyjścia ku lepszej
przyszłości? (TUP)

Konferencja odbędzie się w Pawilonie Poznań Congress Center, Poziom 1, sala 1D. Na stronie internetowej
TUP Oddział w Poznaniu dostępny jest program i szczegóły dotyczące Konferencji.

http://tup.poznan.pl/news/266/16/XVI-DZIEn-URBANISTY-W-LABIRYNCIE-REFORMY

Udział w Konferencji będzie bezpłatny po rejestracji uczestnictwa za pomocą formularza zgłoszeniowego.

Współorganizatorem tego wydarzenia są Międzynarodowe Targi Poznańskie oraz Narodowy Instytut
Urbanistyki i Architektury. Patronat Honorowy: Prezydent Miasta Poznania Pan Jacek Jaśkowiak. Partnerzy:
SEVIVON oraz Wydawnictwo C.H.Beck.

TARGI BUDMA 2024 - Konferencja nt. bezpieczeństwa pożarowego

Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Pożarnictwa Oddział
Wielkopolski, przekazuje informację o dwudniowej, III Konferencji naukowo-technicznej poświęconej
bezpieczeństwu pożarowemu obiektów budowlanych, która odbędzie się w Poznaniu, w czasie Targów

BUDMA 2024 w dniach 31 stycznia / 1 lutego 2024 r., pod
hasłem:

"ODSTĘPSTWA OD PRZEPISÓW I OCENA RYZYKA
W INŻYNIERII POŻAROWEJ".

Konferencja ta stanowić będzie doskonałą okazję do
pogłębienia wiedzy i wymiany doświadczeń związanych
z kluczowymi kwestiami inżynierii pożarowej. Organizatorzy
Konferencji chcą się skupić się na problematyce odstępstw od

obowiązujących przepisów oraz ocenie ryzyka w kontekście zapobiegania pożarom i zwiększania
bezpieczeństwa obiektów budowlanych.

Organizatorami Konferencji są:
Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Pożarnictwa Oddział Wielkopolski,
Koło Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Pożarnictwa przy Politechnice Poznańskiej,
Instytut Analizy Konstrukcji oraz Instytut Budownictwa Politechniki Poznańskiej

Szczegóły dotyczące wydarzenia są dostępne na stronie internetowej Konferencji:
https://www.sitp.poznan.pl/articles/konferencja-naukowo-techniczna-na-targach-budma-2024/

Rejestracja trwa - decyduje kolejność zgłoszeń

W sprawie pytań, można zgłaszać się bezpośrednio do Organizatorów - J.P.PROJEKT-BIP sp. z o.o., Poznań
ul. Meissnera 4E/U13, e-mail: instytutpbp@gmail.com

KLUB SARP - Spotkanie Karnawałowe - 2.02.

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Zarząd Stowarzyszenia Architektów
Polskich Oddział Poznań serdecznie zaprasza na noc pełną rozmów i zabawy

9

http://tup.poznan.pl/news/266/16/XVI-DZIEn-URBANISTY-W-LABIRYNCIE-REFORMY
https://www.sitp.poznan.pl/articles/konferencja-naukowo-techniczna-na-targach-budma-2024/
mailto:instytutpbp@gmail.com


podczas karnawałowej imprezy w Klubie SARP w Poznaniu - w piątek, dnia 2 lutego 2024 r.

Zapraszamy do integracji wszystkich projektantów branży architektonicznej, niezależnie od wieku i stażu
pracy, tych zrzeszonych i niezrzeszonych, z uprawnieniami czy też bez, ale także naszych przyjaciół
i zwolenników.

GDZIE – SARP social club, Stary Rynek 56 w Poznaniu
WSTĘP – otwarty, bezpłatny
BAR/CATERING – możliwość zakupu indywidualnego na miejscu

Szczegółowe informacje będą zamieszczone w mediach społecznościowych SARP Oddział Poznań.
Liczymy na Waszą obecność i życzymy dobrej ZABAWY!!!!

TU NAS ZNAJDZIESZ

strona www
Facebook
Instagram

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań
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